様式第3号(第4条関係)

会 議 録

1 附属機関等の会議の名称 令和4年度 第2回 公民館運営審議会

2 開催日時  令和4年12月23日(金)   19時00分から20時20分まで

3 開催場所  松川町中央公民館 2階 学習室1

4 出席者氏名

  公民館運営審議会委員10名（欠席3名）

  公民館長 山崎隆、公民館主事 猪井理誉、公民館主事 髙橋直人、

  生涯学習課長 高根竜二、生涯学習・男女共同参画係長 大澤達也

5 議題(公開又は非公開の別)

  協議事項(1)令和4年度公民館等社会教育関係事業報告   公開

  協議事項(2)令和5年度年間事業計画について    公開

  報告事項(1)地区公民館の状況について     公開

  報告事項(2) 町内公民館 館長主事会 開催報告    公開

6 非公開の理由(会議を非公開とした場合) 非公開なし

7 傍聴人の数 0人

8 会議資料の名称 令和4年度公民館運営審議会資料（R4.12.23）

9 審議の概要

1．開  会

 川瀬会長の退任に伴う会長の再選出。

 会長：米山郁子委員

2．あいさつ

 公民館運営審議会長、公民館長よりあいさつ

3．協議事項

（1）令和4年度公民館等社会教育関係事業報告

  公民館長、公民館主事、生涯学習課長、生涯学習・男女共同参画係長により

  担当事業ごと説明

 （委員①）教科書では学べない自分の地域のことを学べるこれらの活動は貴重。

      社会教育と学校教育の連携が大事。各講座で学んだ受講生が、学んだ内容

       を子どもたちに教えるなど、一緒になって勉強する場があるといい。

 （委員②）ニコボラ等において、中学生が公民館事業にお客様として参加するだけで

はなく、企画運営にも携われるようなものがあればよりいい経験となる。

 （館 長）少しでも取り組めるよう考えていきたい。

 （委員③）令和4年度第1回で意見した広報についてはよくやってもらっている。

継続して取り組んでもらいたい。

今年度松川町音楽祭は会場での開催は中止とし録画放送での実施となった

が、来年度はぜひ会場でできるよう取り組んでもらいたい。

（2）令和5年度年間事業計画について

   公民館長、公民館主事、生涯学習課長、生涯学習・男女共同参画係長により

   担当事業ごと説明

  （委員③）公民館報で各事業へ参加した人、住民の生の声を取り上げてほしい。

  （館 長）各事業でアンケートを取っている。

      今でも抜粋を掲載しているが、より充実させていきたい。

4.報告事項

 ・地区公民館の状況について

   公民館長より説明

 ・町内公民館 館長主事会 開催報告

   公民館長より説明

5．閉  会